Türbenin yapılması konusunda çeşitli kaynaklardan bilgi edinmekteyiz. Bunlardan
ilki Lefkoşa Mevlevihanesi şeyhi hattat Feyzullah Efendi tarafından iki ayrı levha halinde
ahşaba yazılmış, hâlen Gazi Magosa Canbolat Müzesi’nde teşhir edilen türbe kitabesidir13.
Sülüs hatla yazılmış, 1251/1835-36 tarihli, 91 satırlık bu kitabede, Atpazarî Osman Fazlı

10 Baha Tanman, “Atpazari Tekkesi”, İstanbul Ansiklopedisi (İstanbul, 1993), 1: 420.
11 Fatih Sultan Mehmed, İstanbul-Fatih’te Pantakrator Kilisesi’ni camiye çevirmiştir. Zeyrek Camii’nin

Kitabede Osman
Fazlı Efendi’nin vefatından 138 yıl geçtikten sonra Celvetî tarikatına mensup el-Hâc Sey-
yid Mehmed Ağa, Kıbrıs muhassılı (vali) olunca yaşlı bir kadından Kutup Osman Efen-
di’nin mezarının yer öğrenilmiş, burada yapılan kazıda önce Halvetîlere mahsus mezar
taşı, daha sonra mübarek cesetleri bulunmuştur. Mezarın üzerine 1240/ 1824 yılında me-
tin ve müstahkem bir künbed-i latîf, yanına mescid ve bazı odalar yaptırdığı ve türbedâr
tayin ettiği bildirilmektedir. Metnin devamında aşağıdaki manzume yazılıdır:

Edeble kıl ziyâret bu makâm-ı feyz-bahşâyı
Ki bu cây-ı mükerrem kutb-ı dînin cilvegâhıdır

basit bir mezardan ibaret olan kabir yapılmıştır. Onun üzerine muhassıl Seyyid Mehmed
Ağa tarafından 1240/ 1824 yılında türbe ve tekke yaptırılmıştır. Zamanla harap olan bu
yapıların, tamir edilebilmesi için 200 lira gerektiği ve tamir için söz konusu paranın Kıb-
rıs’a gönderilmesi talep edilmektedir.

Belgenin metni şöyledir16:
“Ma‘rûz-ı dâ‘î-i kemîneleridir ki;
1101 senesinde Kıbrıs cezîresinde Magosa kalesine şeref-bahş-ı iclâl ve 1102 senesi

Sandukanın baş taşındaki kitabe nesih hatla yazılmış olupmetni şöyledir:

1- Bin yüz kırk dört Muharreminin
2- Ondördüncü günü vefât iden
3- Yirmisekiz Çelebi dimekle ma’rûf
4- Sabıkâ rûznâmçe-i evvel Mehmed,
5- Efendî merhûmun kabridir.
6- el-Fâtiha sene 114427

Mezar taşındaki kitabeye göre Yirmisekiz Çelebi Mehmed Efendi 1144/ 1732 yılında
vefat etmiştir.

Sandukanın benzeri Lâ‘lîzâde Abdülbâki Efendi’nin İstanbul Eyüp Sultan’da bulunan
1159/1746 tarihli mezarında bulunmaktadır28. Birbirinin aynı olan her iki sanduka muh-
temelen İstanbul’da aynı usta tarafından yapılmış, Mehmed Çelebi’nin sandukası buraya
gönderilmiş olmalıdır.

Yeniçeri Efendisi Mehmed Emin Efendi Mezarı
Sinan Paşa Camii’nin yanındaki Yirmisekiz Çelebi Mehmed Efendi’nin mezarının önün
yer alan sade mezarın, baş ve ayak taşı mermerden yapılmıştır.

Kitabeye göre, Yeniçerilerin maaş defterini tutan kalemin şefi olan Yeniçeri Efendisi
Mehmed Emin Efendi 1137/1724-5 yılında vefat etmiştir. Mezar taşının yeniçeri efendi-
lerine mahsus kafesi amedi kavuk şeklinde bir başlığı vardır. Bu tür başlık örnekleri İs-
tanbul Koca Mustafa Paşa Camii haziresinde29 ve Eğrikapı Mezarlığı’nda bulunmaktadır30.